



BURITICUPU-MA  
Proc. 1201001 2022  
Fls. 234  
Rub. da

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA**  
**CNPJ Nº 01.612.525/0001-40**

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

**Processo Administrativo nº 1201001/2022**  
**Modalidade: Chamada Pública nº 001/2022**

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar, destinados a complementação da merenda escolar para distribuição gratuita aos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino Urbana e Rural, junto a Secretaria Municipal de Educação de Buriticupu – MA.

**Projeto de Venda do Proponente:**

**GRUPO TERRA BELA: MARIA DA**  
**PAIXÃO SILVA DE MELO**  
**CPF: 979.207.543-72**

Buriticupu - MA, em 02 de março de 2022

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022

I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

GRUPO INFORMAL

1. Nome do Proponente: GRUPO TERRA BELA /MARIA DA PAIXÃO SILVA DE MELO		2. CPF: 979.207.543-72
3. Endereço; Rua Dr. Angelo Nº 265, Terre Bela	4. Município/UF: BURITICUPU/MA	5. CEP: 65393-000
6. E-mail (quando houver)	7. Fone: (98) 98538-5988	
8. Organizado por Entidade Articuladora ( ) Sim ( X ) Não	9. Nome da Entidade Articuladora (quando houver)	10. E-mail/Fone

II - FORNECEDORES PARTICIPANTES

1. Nome do Agricultor (a) Familiar	2. CPF	3. DAP	4. Banco	5. Nº Agência	6. Nº Conta Corrente
DANIELE SILVA DE MELO	604.048.323-77	SDW0604048323771702220915	BRABESCO	1046-4	0602373-1
MARIA DA PAIXÃO SILVA DE MELO	979.207.543-72	SDW0979207543723103211152	BRABESCO	1046-4	0602373-1
REGIANE SILVA DE MELO	014.098.053-95	SDW0014098053951702220922	BRABESCO	1046-4	0602373-1

III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

1. Nome da Entidade: Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA	2. CNPJ: 01.612.525/0001-40	3. Município: Buriticupu - MA
4. Endereço: Rua São Raimundo, 01 – centro, Buriticupu - MA	5. DDD/Fone: (98) 99213-7382	
6. Nome do representante legal: JOÃO CARLOS TEIXEIRA DA SILVA	7. CPF: 973.597.343-04	

III - RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS

1. Identificação do Agricultor (a) Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço de Aquisição* /Unidade	6. Valor Total
   DANIELE SILVA DE MELO	ABOBORA	KG	52	R\$ 4,91	R\$ 255,32
	ALFACE	MACO	77	R\$ 4,80	R\$ 369,60
	BANANA PRATA	KG	40	R\$ 3,97	R\$ 158,80
	CHEIRO VERDE	MACO	180	R\$ 2,25	R\$ 405,00
	COLORAU	KG	1	R\$ 13,32	R\$ 13,32
	FEIJÃO VERDE EM VARGEM	KG	32	R\$ 10,18	R\$ 325,76
	FRANGO CONGELADO	KG	43	R\$ 18,99	R\$ 816,57
	MACAXEIRA FRESCA	KG	34	R\$ 3,61	R\$ 122,74
	MAMÃO	KG	40	R\$ 5,66	R\$ 226,40
	MAXIXI	KG	22	R\$ 7,10	R\$ 156,20
	MELANCIA	KG	20	R\$ 4,82	R\$ 96,40
	PEPINO	KG	5	R\$ 3,96	R\$ 19,80
	PIMENTÃO VERDE	KG	35	R\$ 6,20	R\$ 217,00
	POLPA DE ACEROLA	KG	20	R\$ 9,47	R\$ 189,40
	POLPA DE CAJÁ	KG	20	R\$ 8,96	R\$ 179,20
	POLPA DE CAJU	KG	20	R\$ 9,94	R\$ 198,80
	POLPA DE GOIBA	KG	20	R\$ 8,59	R\$ 171,80
	QUIABO	KG	22	R\$ 8,53	R\$ 187,66
	TOMATE	KG	86	R\$ 10,26	R\$ 882,36
	Total do projeto				

maria da Paixão Silva de melo

BURITICUPU-MA  
 Proc. 1009005/2022  
 Fis. 955  
 Rub. 

1. Identificação do Agricultor (a) Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço de Aquisição* /Unidade	6. Valor Total
MARIA DA PAIXÃO SILVA DE MELO	ABOBORA	KG	52	R\$ 4,91	R\$ 255,32
	ALFACE	MACO	77	R\$ 4,80	R\$ 369,60
	BANANA PRATA	KG	40	R\$ 3,97	R\$ 158,80
	CHEIRO VERDE	MACO	179	R\$ 2,25	R\$ 402,75
	COLORAU	KG	2	R\$ 13,32	R\$ 26,64
	FEIJÃO VERDE EM VARGEM	KG	32	R\$ 10,18	R\$ 325,76
	FRANGO CONGELADO	KG	43	R\$ 18,99	R\$ 816,57
	MACAXEIRA FRESCA	KG	34	R\$ 3,61	R\$ 122,74
	MAMÃO	KG	40	R\$ 5,66	R\$ 226,40
	MAXIXI	KG	22	R\$ 7,10	R\$ 156,20
	MELANCIA	KG	20	R\$ 4,82	R\$ 96,40
	PEPINO	KG	5	R\$ 3,96	R\$ 19,80
	PIMENTÃO VERDE	KG	36	R\$ 6,20	R\$ 223,20
	POLPA DE ACEROLA	KG	20	R\$ 9,47	R\$ 189,40
	POLPA DE CAJA	KG	20	R\$ 8,96	R\$ 179,20
	POLPA DE CAJU	KG	20	R\$ 9,94	R\$ 198,80
	POLPA DE GOIBA	KG	20	R\$ 8,59	R\$ 171,80
	QUIABO	KG	22	R\$ 8,53	R\$ 187,66
TOMATE	KG	87	R\$ 10,26	R\$ 892,62	
Total do projeto					R\$ 5.019,66
1. Identificação do Agricultor (a) Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço de Aquisição* /Unidade	6. Valor Total
REGIANE SILVA DE MELO	ABOBORA	KG	51	R\$ 4,91	R\$ 250,41
	ALFACE	MACO	78	R\$ 4,80	R\$ 374,40
	BANANA PRATA	KG	40	R\$ 3,97	R\$ 158,80
	CHEIRO VERDE	MACO	179	R\$ 2,25	R\$ 402,75
	COLORAU	KG	2	R\$ 13,32	R\$ 26,64
	FEIJÃO VERDE EM VARGEM	KG	33	R\$ 10,18	R\$ 335,94
	FRANGO CONGELADO	kg	44	R\$ 18,99	R\$ 835,56
	MACAXEIRA FRESCA	KG	36	R\$ 3,61	R\$ 129,96
	MAMÃO	KG	40	R\$ 5,66	R\$ 226,40
	MAXIXI	KG	23	R\$ 7,10	R\$ 163,30
	MELANCIA	KG	20	R\$ 4,82	R\$ 96,40
	PEPINO	KG	4	R\$ 3,96	R\$ 15,84
	PIMENTÃO VERDE	KG	36	R\$ 6,20	R\$ 223,20
	POLPA DE ACEROLA	KG	20	R\$ 9,47	R\$ 189,40
	POLPA DE CAJA	KG	20	R\$ 8,96	R\$ 179,20
	POLPA DE CAJU	KG	20	R\$ 9,94	R\$ 198,80
	POLPA DE GOIBA	KG	20	R\$ 8,59	R\$ 171,80
	QUIABO	KG	23	R\$ 8,53	R\$ 196,19
TOMATE	KG	87	R\$ 10,26	R\$ 892,62	
Total do projeto					R\$ 5.067,61

As 

maria da Paixão Silva de Melo

OBS: \* Preço publicado no Edital n 001/2019 (o mesmo que consta na chamada pública).

IV - TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço/Unidade	5. Valor Total por Produto	6. Cronograma de Entrega dos Produtos
ABOBORA	KG	155	R\$ 4,91	R\$ 761,05	março a dezembro de 2022
ALFACE	MAÇO	232	R\$ 4,80	R\$ 1.113,60	março a dezembro de 2022
BANANA PRATA	KG	120	R\$ 3,97	R\$ 476,40	março a dezembro de 2022
CHEIRO VERDE	MAÇO	538	R\$ 2,25	R\$ 1.210,50	março a dezembro de 2022
COLORAU	KG	5	R\$ 13,32	R\$ 66,60	março a dezembro de 2022
FEIJÃO VERDE EM VARGEM	KG	97	R\$ 10,18	R\$ 987,46	março a dezembro de 2022
FRANGO CONGELADO	KG	130	R\$ 18,99	R\$ 2.468,70	março a dezembro de 2022
MACAXEIRA FRESCA	KG	104	R\$ 3,61	R\$ 375,44	março a dezembro de 2022
MAMÃO	KG	120	R\$ 5,66	R\$ 679,20	março a dezembro de 2022
MAXIXI	KG	67	R\$ 7,10	R\$ 475,70	março a dezembro de 2022
MELÂNCIA		60	R\$ 4,82	R\$ 289,20	março a dezembro de 2022
PEPINO	KG	14	R\$ 3,96	R\$ 55,44	março a dezembro de 2022
PIMENTÃO VERDE	KG	107	R\$ 6,20	R\$ 663,40	março a dezembro de 2022
POLPA DE ACEROLA	KG	60	R\$ 9,47	R\$ 568,20	março a dezembro de 2022
POLPA DE CAJÁ	KG	60	R\$ 8,96	R\$ 537,60	março a dezembro de 2022
POLPA DE CAJU	KG	60	R\$ 9,94	R\$ 596,40	março a dezembro de 2022
POLPA DE GOIBA	KG	60	R\$ 8,59	R\$ 515,40	março a dezembro de 2022
QUIABO	KG	67	R\$ 8,53	R\$ 571,51	março a dezembro de 2022
TOMATE	KG	260	R\$ 10,26	R\$ 2.667,60	março a dezembro de 2022
Total do projeto:				R\$ 15.079,40	

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Local: Buriticupu=Ma Data: março de 2022	Assinatura do Representante do Grupo Informal <i>Maria da Paixão Silva de Melo</i>	Fone/E-mail: (98) 98538-5988 CPF: 979.207.543-72
Local e Data:	Agricultores (as) Fornecedores (as) do Grupo Informal	Assinatura dos Agricultores (as) Fornecedores (as)
Buriticupu-Ma, março de 2022	DANIELE SILVA DE MELO	<i>Daniela Silva de Melo</i>
Buriticupu-Ma, março de 2022	MARIA DA PAIXÃO SILVA DE MELO	<i>Maria da Paixão Silva de Melo</i>
Buriticupu-Ma, março de 2022	REGIANE SILVA DE MELO	<i>Regiane Silva de Melo</i>

*Handwritten signatures and initials.*

BURITICUPU-MA  
Proc. 1501001  
Fls. 257  
Rub. 2022